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Spørgsmål nr. 381 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren angive, hvor mange år de løsladte har haft gæld 

for straffesagsomkostninger i gennemsnit og derefter fordelt på 

intervaller, hvor mange personer, der har haft gæld i 1 år, 5 år, 

10 år, 15 år og over 20 år?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt at opgøre antallet 

af personer, herunder personer der er løsladt, og som samtidig har 

en gæld for sagsomkostninger på grundlag af oplysninger i poli-

tiets bødesystem. Det skyldes, at politiet ved oversendelse af 

sagsomkostningerne til Gældsstyrelsen, afskriver de tilgodeha-

vende beløb i bødesystemet, hvorefter sagen lukkes i politiets sy-

stemer, jf. Rigspolitiets samtidige bidrag til besvarelse af spørgs-

mål nr. 378 fra Retsudvalget.”  

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende:

”Skatteministeriet har indhentet bidrag fra Skatteforvaltningen, 

der kan oplyse følgende:

Inddrivelsen af gæld vedrørende sagsomkostninger i straffesager 

blev overført fra politiet til restanceinddrivelsesmyndigheden 

(Gældsstyrelsen) med en lovændring i november 2005. Der fin-

des derfor ikke gældsposter vedrørende straffesagsomkostninger 

i Skatteforvaltningens udsøgning, som har modtagelsesdato før 

2006.

Pr. 30. september 2019 er der registreret 79.364 personer med et 

dansk CPR-nummer med gæld fra straffesagsomkostninger. 

Skatteforvaltningen har ikke mulighed for at skelne mellem 

løsladte og ikke løsladte med en misligholdt gæld til straf-

fesagsomkostninger. 

Tabellen er opgjort pr. september 2019 efter skyldnerens ældste 

gældspost relateret til sagsomkostninger.

År siden modtagelse Antal skyldnere
Under 1 år 8.292 

1 - 5 år 24.438 

5 - 10 år 30.232 

10 - 15 år 16.402 
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I alt 79.364
Note: Intervallerne i tabellen er opgjort således, at eksempelvis intervallet 1-

5 omfatter op til, men ikke inklusive, 5 år, at intervallet 5-10 omfatter fra og 

med 5 år og op til, men ikke inklusive, 10 år osv.”
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